
 

REFERENTE AO EDITAL Nº 011 CRFI/IFB, DE 08 DE AGOSTO DE 2016 

CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA DE MONITOR REFERENTE AO PROGRAMA DE MONITORIA VINCULADO 

A POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

2º SEMESTRE/2016 – CAMPUS RIACHO FUNDO 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – IFB, nomeado pela Portaria 597, publicada no Diário Oficial da União em 10 de Abril 

de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I – Convocar em 2ª chamada, conforme tabela abaixo, os alunos da lista de espera aprovados no Programa de 

Monitoria do 2º semestre de 2016 do campus Riacho Fundo, para a Assinatura do Termo de Compromisso: 
 

 

Curso Componente 

Curricular 

Candidato à 

vaga 
Ordem de 

Classificação 

Situação Convocação/ 

Tipo de vaga 

 

 

Técnico em 

Cozinha 

Habilidades 

Básicas de 

Cozinha 

(noturno) 

Sheyla Dantas 

de Jesus 
2ª classificada Lista de espera Convocado / 

Vaga 

remunerada 

Cozinha 

Brasileira 

(noturno) 

Mirian Rejane 

Domingas da 

Silva Manso 

2ª classificada Lista de espera Convocado / 

Vaga 

remunerada 

 

 

 

II – A Assinatura do Termo será nos dias 14 e 15 de setembro (quarta e quinta-feira) na sala da Coordenação de 

Assistência Estudantil, das 08h às 20hs.  

 

III – O aluno deverá comparecer portando original e cópia do RG, CPF e do comprovante da conta corrente (caso 

possua conta-corrente).  

 

IV – O aluno que não comparecer na data e horário estabelecido, será desclassificado do processo.  

 

 

Brasília-DF, 12 de setembro de 2016. 
 

 

 

 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 

Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo 

Portaria IFB nº 597, de 10 de Abril de 2014. 

 
 

 


